EDITAL Nº 023/2022 – PPGSOC/UEL

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE SELEÇÃO REGIDO

PELO EDITAL N° 021/2022 DO PPGSOC/UEL

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-

Graduação em Sociologia da Universidade Estadual

de Londrina (PPGSOC/UEL), no uso de suas

atribuições administrativas e em conformidade com

o Edital n° 021/2022, que estabelece normas e

procedimentos de seleção para o ingresso no

PPGSOC/UEL na condição de Estudante Regular,

torna público as inscrições e as documentações

comprobatórias da Proficiência em Língua Inglesa

deferidas e indeferidas.

1. As inscrições e as documentações comprobatórias da Proficiência em Língua

Inglesa deferidas e indeferidas estão disponíveis no Anexo do presente Edital.

2. O/a candidato/a cuja inscrição no Processo Seletivo foi indeferida ou cujo

documento comprovatório da Proficiência em Língua Inglesa não foi aceito poderá

apresentar recurso contra o resultado no dia 04/06/2022. O recurso deve ser

apresentado por meio do modelo de requerimento disponível aqui (clicar) e enviado,

no formato DOC, pelo formulário on-line disponível aqui (clicar). O requerimento

deverá apresentar justificativa circunstanciada para a interposição do recurso e

informar o item e a alínea do Edital em que se baseia a interposição. É facultado ao/à

candidato/a anexar no formulário on-line documento que fundamente o recurso, mas

vedada a alteração ou complementação de documentação apresentada no ato da

inscrição.

3. A resposta ao recurso será enviada para o e-mail informado no formulário on-line

de interposição de recurso. Caso algum recurso altere o resultado da homologação

https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2022/04/Edital_021_2022_Selecao_D.pdf
https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2022/04/Modelo_recurso_anonimo.docx
https://forms.gle/WtDA8N8Av72hF7vK7

das inscrições ou dos documentos aceitos para a comprovação da Proficiência em

Língua Inglesa, novo Edital com resultado definitivo (após recurso) será publicado a

partir das 17h do dia 06/06/2022 no site do PPGSOC/UEL (clicar aqui).

4. Eventuais casos omissos serão analisados pela Comissão Coordenadora do

Programa de Pós-Graduação em Sociologia da UEL.

Londrina, 02 de junho de 2022

Coordenação do PPGSOC/UEL

Universidade Estadual de Londrina

https://pos.uel.br/ppgsoc/

ANEXO DO EDITAL N° 023/2022 – PPGSOC/UEL

Código do
Inscrito

Modalidade de Vaga Situação da inscrição
Documentação comprobatória da
Proficiência em Língua Inglesa

144584 Ampla Concorrência Deferida Deferida

144777 Suplementar para pessoas com deficiência Deferida Deferida

143982 Ampla Concorrência Deferida Não apresentou

144820 Ampla Concorrência Deferida Deferida

144549 Ampla Concorrência Deferida Deferida

144758 Ampla Concorrência Deferida Não apresentou

144728 Ampla Concorrência Deferida Deferida

144764 Ampla Concorrência Deferida Não apresentou

144601 Ampla Concorrência Deferida Deferida

144814 Ampla Concorrência Deferida Deferida

143886 Ampla Concorrência Deferida Não apresentou

144281 Ampla Concorrência Deferida Deferida

144464 Reservada para pessoas negras Deferida Deferida

144636 Ampla Concorrência Deferida Deferida

 144588 Ampla Concorrência Deferida Deferida

143776 Ampla concorrência

Indeferida: Projeto de Pesquisa apresenta metadados
que identifica o candidato, violando o item 5.2.2,
letra "b", do Edital n° 021/2022;

Não apresentou

144170
Ampla concorrência

Indeferida: não enviou os documentos exigidos no
item 5.2 do Edital n° 021/2022.

Não apresentou

144495
Ampla concorrência

Indeferida: não enviou os documentos exigidos no
item 5.2 do Edital n° 021/2022.

Não apresentou

144575
Ampla concorrência

Indeferida: não enviou os documentos exigidos no
item 5.2 do Edital n° 021/2022.

Não apresentou

144742
Ampla concorrência

Indeferida: não enviou os documentos exigidos no
item 5.2 do Edital n° 021/2022.

Não apresentou